Администрация  Нижнесуэтукского сельсовета

Постановление

15.03.2013                                      село  Нижний Суэтук                                           №3-п

Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий,  на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции

В целях реализации Федерального закона от 22.11.1995 №171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничениях потребления (распития) алкогольной продукции», постановления Правительства РФ от 27.12.2012 №1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить, что на территории Нижнесуэтукского  сельсовета  розничная продажа алкогольной продукции не допускается:

1.1 с 22 часов до 10 часов, за исключением розничной продажи алкогольной продукции, осуществляемой организациями, и розничной продажи пива и пивных напитков, осуществляемой индивидуальными предпринимателями, при оказании такими организациями и индивидуальными предпринимателями услуг общественного питания;
1.2 на территориях,  расположенных на расстоянии менее 50 метров от спортивного комплекса «Саяны»,  менее 60 метров от ФАПа,  менее 60 метров от мест массового скопления граждан,  менее 125 метров от  МБОУ «Нижнесуэтукская СОШ», менее 120 метров от МБДОУ «Нижнесуэтукский детский сад», за исключением розничной продажи алкогольной продукции, осуществляемой организациями, и розничной продажи пива и пивных напитков, осуществляемой индивидуальными предпринимателями, при оказании такими организациями и индивидуальными предпринимателями услуг общественного питания, границы которых определены в порядке, утвержденном настоящим постановлением.

2. Утвердить прилагаемый Порядок определения границ территорий,

      на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции.
      3.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

      5.   Постановление вступает в силу со дня обнародования.

Глава администрации

Нижнесуэтукского сельсовета                                        В.И.Форсель

                                                                                  Приложение к постановлению

                                                                    главы администрации

                                                                                 Нижнесуэтукского сельсовета

                                                                     от   15.03.2013     №3-п

Порядок определения границ территорий, расположенных на расстоянии менее 100 метров от детских, образовательных учреждений  и  на расстоянии менее 60 метров от медицинских, спортивных и иных местах массового скопления граждан, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции

 на территории Нижнесуэтукского сельсовета.
     1.Настоящий Порядок устанавливает правила определения границ территорий, расположенных на расстоянии менее 100 метров от детских и (или)  образовательных организаций и  на расстоянии менее 60 метров от медицинских, спортивных и иных местах массового скопления граждан, на которых не допускается  розничная продажа алкогольной продукции, за исключением розничной продажи алкогольной продукции, осуществляемой организациями, и розничной продажи пива и пивных напитков, осуществляемой индивидуальными предпринимателями, при оказании такими организациями и индивидуальными предпринимателями услуг общественного питания.

     2. Границы стометровой зоны определяются путем замера кратчайшего расстояния в соответствии с требованиями пункта 3 настоящего Порядка от детских, образовательных, медицинских, спортивных  и иным местам массового скопления граждан до торговых объектов, в которых осуществляется розничная продажа алкогольной продукции и (или)  розничная продажа пива и пивных напитков.

     3. Граница стометровой и шестидесятиметровой зон определяется по кратчайшему расстоянию по тротуарам или пешеходным дорожкам (при их отсутствии – по обочинам, велосипедным дорожкам, краям проезжих частей), а при пересечении пешеходной зоны с проезжей частью – по ближайшему пешеходному переходу  от входа для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором расположена  детская, образовательная, медицинская, спортивная организация   и места массового скопления граждан, до ближайшего входа для посетителей в торговый объект, в котором осуществляется розничная продажа алкогольной продукции, и (или) розничная продажа пива и пивных напитков.